
ZARZĄDZENIE NR 56/2026 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wołominie 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153 z późn.zm.) Burmistrz Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do Zarządzenia Nr 179/2024 Burmistrza Wołomina z dnia 9 lipca 2024 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wołominie, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wołominie, otrzymuje nowe 
brzmienie stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Wołomin. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 69302A05-F370-412E-B9F7-2BA267D6B6B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 56/2026 

Burmistrza Wołomina 

z dnia 4 marca 2026 r. 

1 

I.  § 37 otrzymuje brzmienie: § 37. Wydział Polityki Społecznej  

Do zadań Wydziału należy zapewnienie realizacji zadań Gminy z zakresu pomocy społecznej, ochrony 
zdrowia, polityki prorodzinnej, sportu i turystyki, edukacji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
w tym w szczególności: 

1. Koordynowanie działań na rzecz zapewnienia mieszkańcom równego dostępu do podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz realizację programów z zakresu promocji i ochrony zdrowia; 

2. Koordynowanie działań na rzecz zapewnienia mieszkańcom wszelkich możliwych form pomocy 
społecznej oraz dostępu do programów z zakresu polityki społecznej; 

3. Współpraca z podmiotami zapewniającymi organizację opieki sprawowanej w formie żłobka lub klubu 
dziecięcego; 

4. Prowadzenie rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz wykazu dziennych opiekunów; 

5. Sprawowanie nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, które prowadzą działalność na terenie Gminy, 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki; 

6. Koordynowanie prac dotyczących powoływania Zespołu Interdyscyplinarnego zgodnie z przepisami 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

7. Wydawanie zezwoleń na prowadzenie placówek wsparcia dziennego na podstawie ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

8. Koordynowanie wsparcia dla rodzin wielodzietnych w tym realizacja rządowego programu dla rodzin 
wielodzietnych oraz wołomińskiego programu wsparcia rodziny; 

9. Prowadzenie spraw z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

10. Prowadzenie spraw dotyczących przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

11. Koordynowanie działań podejmowanych w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie 
wolnym od zajęć szkolnych; 

12. Realizacja programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży; 

13. Prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na terenie Gminy; 

14. Prowadzenie spraw związanych ze zlecaniem zadań publicznych na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie; 

15. Koordynowanie prac dotyczących powołania i działalności Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego; 

16. Organizowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i wspieranie działań wolontariatu, w tym 
poprzez przeprowadzanie otwartych konkursów ofert oraz realizację zadań publicznych w myśl art. 19a 
ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie; 

17. Inicjowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych na realizację 
projektów poszerzających ofertę Gminy w zakresie zadań realizowanych przez Wydział; 

18. Realizacja zadań związanych z wdrażaniem Gminnego Programu Rewitalizacji we współpracy 
z wydziałem właściwym ds. Rewitalizacji, w tym wspólnych działań dotyczących polityki senioralnej; 

19. Współpraca merytoryczna w zakresie kompetencji Wydziału. 

Id: 69302A05-F370-412E-B9F7-2BA267D6B6B0. Podpisany Strona 1



1) ze szkołami i przedszkolami, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin; 

2) z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wołominie; 

3) z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie; 

4) z Zespołem Ekonomiczno - Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Wołominie; 

4) z Miejskim Domem Kultury. 

20. Prowadzenie spraw wynikających z obowiązków Gminy, jako organu założycielskiego dla: 

1) Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej nr 1 w Wołominie; 

2) Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej nr 2 w Wołominie. 

II. dodaje się § 51 A w brzmieniu: "§ 51A Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

Do zadań Pełnomocnika należy koordynowanie gminnej profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz innych uzależnień, współpraca z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a w szczególności: 

1. Realizacja zadań wynikających z programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii; 

2. Koordynowanie prac dotyczących powoływania gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych; 

3. Koordynowanie działań podejmowanych w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie 
wolnym od zajęć szkolnych; 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i wspieranie działań wolontariatu, w tym 
poprzez przeprowadzanie otwartych konkursów ofert oraz realizację zadań publicznych w myśl art. 19a 
ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie; 

5. Inicjowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym unijnych na realizację 
projektów poszerzających ofertę Gminy w zakresie realizowanych zadań; 

6. Prowadzenie spraw wynikających z obowiązków Gminy, jako organu założycielskiego dla  Ośrodka 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wołominie. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 69302A05-F370-412E-B9F7-2BA267D6B6B0. Podpisany Strona 2



SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W WOŁOMINIE
Załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego

Urzędu Miejskiego w Wołominie

BURMISTRZ

Z-ca Burmistrza BZT Z-ca Burmistrza BZS Skarbnik S Sekretarz SE

ds.zrównoważonego rozwoju

Urząd Stanu Cywilnego USC Wydział Urbanistyki WU WPR Wydział Finansów i Budżetu WB Wydział Organizacji Urzędu WOU

ZK WGGN WPŚ WP Wydział Administracji WA

OP

Zespół ds. Mieszkaniowych ZM Wydział Mediów i Komunikacji WM Wydział Dochodów i Egzekucji WDE Wydział Ochrony Środowiska WOŚ

OC

Wydział Spraw Obywatelskich WO

WGO
Audytor Wewnętrzny AW ZOP

KW Zespół Informatyki ZI WK

PI ZP Wydział Polityki Społecznej WPS

Wydział Inwestycji i WIBHP

EKO

Zespół Radców Prawnych ZRP

WGK

Archiwum Zakładowe AZ

Inspektor Ochrony Danych IOD

PU

ds. zagospodarowania przestrzennego i 
gospodarki mieniem

Wydział Planowania Rozwoju i   
Rewitalizacji

Samodzielne Stanowiska ds. 
obronnych, zarządzania 
kryzysowego i ochrony ludności

Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami

Wydział Pozyskiwania Środków 
Zewnętrznych

Wydział Opłat i Podatków 
Lokalnych

Samodzielne Stanowisko ds. 
ochrony przeciwpożarowej

Samodzielne Stanowisko ds. 
magazynu OC

Wydział Gospodarowania 
OdpadamiZespół ds..  Obsługi 

Przedsiębiorcy

Samodzielne stanowisko ds. 
kontroli wewnętrznej

Samodzielne stanowiska ds. 
kadrowo-płacowych

Pełnomocnik Ochrony 
Informacji Niejawnych

Samodzielne stanowiska ds. 
Zamówień Publicznych

Samodzielne Stanowisko ds. 
BHP i ppoż. Samodzielne stanowisko 

ekodoradcy

Wydział Gospodarki 
Komunalnej

Pełnomocnik ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 56/2026

Burmistrza Wołomina

z dnia 4 marca 2026 r.

Id: 69302A05-F370-412E-B9F7-2BA267D6B6B0. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 56/2026 BURMISTRZA WOŁOMINA z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - 1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 19
	pkt 2 w zał.1 ust. 19
	pkt 3 w zał.1 ust. 19
	pkt 4 w zał.1 ust. 19

	ust. 20 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 20
	pkt 2 w zał.1 ust. 20
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 20


	Schemat_organizacyjny


